
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Richiesta parere da parte della Regione 
Sardegna - Servizio Demanio per la 
realizzazione di lavori di adeguamento 
dell'approdo turistico da parte della società 
Turismar s.r.l.

n.  98
del 30/06/2015

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì trenta del mese di giugno alle ore 12.30 Solita sala delle Adunanze, 
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede la seduta Dott. GIAMPAOLO MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di SINDACO pro 
tempore e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PCANNAS GIAMPAOLO MASSIMO SINDACO

PPINNA LAURA ASSESSORE

PMASCIA FAUSTO ASSESSORE

PCATTARI WALTER ASSESSORE

PLADU ISABELLA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

X
X



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta di parere trasmessa dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato degli 
EE.LL. Finanze e Urbanistica, Prot. n. 4284 II 6 1, registrata al protocollo dell’Ente il 12 Febbraio 
2015 al n. 3561, con la quale si chiede a questa Amministrazione il parere in merito alla richiesta di 
ampliamento della Concessione Demaniale Marittima n. 21 del 26 agosto 2009 rilasciata dalla 
Capitaneria di Porto di Cagliari, di ulteriori mq. 6815,50 di specchio acqueo  oltre alla posa di un 
pontile di mq. 81,00, per approdi destinati a piccole imbarcazioni come i gommoni, all’interno dello 
specchio acqueo già in concessione, presso il porticciolo turistico sito all’interno del porto di 
Arbatax presentata dalla Società Turismar; 
VISTI gli elaborati progettuali allegati alla domanda presentati dalla Società Turismar composti dai 
seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica; 
- Planimetria di Inquadramento; 
- Planimetria pontile; 
- Sezione A-A pontile; 
- Planimetria area Stato Attuale; 
- Planimetria area Situazione Proposta; 

RILEVATO che la richiesta di ampliamento è finalizzata a migliorare la qualità del servizio offerto 
estendendolo anche alle piccole imbarcazioni come i gommoni; 
RITENUTO che nulla osta all’autorizzazione dell’ampliamento della concessione demaniale n. 
21/2009 così come indicato negli elaborati grafici allegati alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
VISTA la proposta del Responsabile dell’Area Governo del Territorio Edilizia Privata e formulata 
ne testo risultante dalla presente deliberazione; 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’articolo 49 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalle legge 213/2012 e dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000, hanno espresso parere favorevole come risulta da quanto 
riportato in calce al presente atto: 

• il Responsabile dell’Area Governo del Territorio Edilizia Privata, per quanto concerne la 
regolarità tecnica; 

• il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi, per quanto concerne la regolarità contabile; 
VISTI: 

• il D.Lgs n. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale 

 
CON VOTAZIONE UNANIME E PALESE, ESPRESSA PER ALZATA DI MANO 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che  le premesse formano  parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI ESPRIMERE, limitatamente agli aspetti di propria competenza, parere favorevole in merito 
alla richiesta di ampliamento della Concessione Demaniale Marittima n. 21 del 26 agosto 2009 
rilasciata dalla Capitaneria di Porto di Cagliari, di ulteriori mq. 6815,50 di specchio acqueo  oltre 
alla posa di un pontile di mq. 81,00, per approdi destinati a piccole imbarcazioni come i gommoni, 
all’interno dello specchio acqueo già in concessione, come riportato nella relazione tecnica e negli 
elaborati grafici richiamati in premessa. 
 
DI DARE ATTO che copia della presente delibera sarà trasmessa all’Assessorato degli EE.LL. 
Finanze e Urbanistica; 
 



DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime espressa in modo 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 
 



Il Segretario Comunale

F.to dott. Giampaolo Massimo Cannas F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 
213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Il sottoscritto Responsabile d'Area esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Tortolì, li 09/03/2015
F.to ing. Mauro Cerina

Il Responsabile dell'Area Governo del Territorio - Edilizia Privata

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanze e Tributi, attesta che: ha riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per quanto riguarda la 
regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.               

F.to dott.ssa Daniela Bucci
Il Responsabile dell' Area Finanze e TributiTortolì, li 09/03/2015

Tortolì, lì _______________ 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.
 ATTESTA 

che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data _______________ all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 
_____ di affissione) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° _______ del ________________);

F.to dott.ssa Maria Teresa Vella
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   _________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

X

Tortolì, lì _____________ Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

dott.ssa Maria Teresa Vella

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Tortoli', lì 03/07/2015


